

تکونام:

# تیم بزرگ استقلال بازیکنان بزرگ می‌خواهد



جواد تکونام درباره اهداف نقل و انتقالات آبی‌پوشان در تعطیلات نیم‌فصل گفت: استقلال تیم بزرگی است و تیم بزرگ بازیکن بزرگ می‌خواهد. استقلال در تاریخش افتخارات زیادی دارد. دو بار عنوان قهرمانی آسیا را به دست آورده، چرا نباید بازیکن بزرگ داشته باشد؟ ببینید در گذشته چه بازیکنانی در استقلال بازی کرده‌اند؟ خیلی از فوتبالیست‌ها از جمله خود من دوست داشتم برای این باشگاه بازی کنم. باید حالا هم به همین شکل باشد. الان ما بازیکن خوبی در اختیار داریم ولی این تیم نیاز به تقویت دارد. وی ادامه داد: بازیکنانم نیم‌فصل اول خیلی اذیت شدند و این به خاطر فشار زیاد بود. خیلی از بازیکنان می‌گفتند فرق ما با رقبا چیست؟ وقتی آنها هزینه کرده و می‌کنند پس چرا استقلال نمی‌تواند؟ من هم پاسخی نداشتم. لیست تیم‌ها را نگاه کنید. واهمه‌ای برای جذب لژیونرها ندارند. ببینید تیم‌هایی مثل پرسپولیس، سپاهان و تراکتور چند لژیونر جذب کردند! استقلال هم باید همینطور باشد.

سرمربی استقلال تهران همچنین گفت: نقطه نظر باشگاه هم همین است که باید بازیکن بزرگ بیاید. ما اگر می‌خواهیم از جواد عقب نمانیم باید مثل آنها عمل کنیم. یادم هست وقتی در استقلال بازی می‌کردم، سه کاپیتان اول تیم ملی در استقلال حضور داشتند. از لیستی که به باشگاه داده‌ام دو، سه لژیونر را می‌خواهم چون به آنها نیاز داریم. در واقع استقلال به آنها نیاز دارد. شما گواردیولا و سیتی هم باشید بدون بازیکن نمی‌توانید به جایی برسید. خود گواردیولا بارها گفته اگر به موفقیتی رسیده به خاطر بازیکنانش بوده است. این یک واقعیت است.

سرمربی تیم قهرمان نیم فصل لیگ افزود: رقبا ما دقیقاً همین تفکسر را دارند. دیگر نمی‌توانیم تماشاگر نقل و انتقالات تیم‌های دیگر باشیم و نقش پسر خوب و قانونمدار این فوتبال را بازی کنیم. تابستان گذشته هم گفتم که خوب نیست استقلال از پشت وترین مغازه تماشاگر خرید بازیکن توسط سایر تیم‌ها باشد. باید دو برابر تابستان و نیم‌فصل گذشته تلاش و خودمان را تقویت کنیم. تکونام با اشاره به فعالیت آبی‌پوشان در بازار نقل و انتقالات تابستانی گفت: حالا که تابستان توانستیم یار بگیریم، نیم‌فصل زمان خوبی برای تقویت استقلال است. با مدیریت باشگاه هم در این باره صحبت اولیه را داشتیم. باید زودتر مذاکرات شروع

**پایان حضور ۵ ساله گل‌محمدی در پرسپولیس**

## آغاز مذاکرات برای انتخاب سرمربی جدید

**برانکو: با مدیران پرسپولیس صحبت نکردم**

در هفته پایانی نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر خلیج فارس تیم پرسپولیس تهران در شرایطی برابر مس رفسنجان به تساوی یک بر یک رسید که مس‌ها در ۵ بازی قبلی خود در این رقابت‌ها برابر تمامی رقیبان خود شکست خورده بودند.

قرمزها با این تساوی ۳۰ امتیازی شدند و بعد از استقلال تهران و سپاهان اصفهان در رده سوم جدول رده‌بندی قرار گرفت تا این تیم بعد از ۶ سال نیم فصل را در جایگاه اول یسا دوم لیگ تمام نکند. بعد از ایمن دیدار و در پی ناکامی سرخ‌پوشان در هفته‌های اخیر یحیی گل‌محمدی، سرمربی این تیم در نشست خبری به صورت شفاهی از سمت خود کناره‌گیری کرد هرچند ساعاتی بعد باشگاه پرسپولیس با استعفای او مخالفت کرد. بعد از خبر استعفای یحیی گل‌محمدی از هدایت پرسپولیس گمانه زنی‌ها در خصوص سرمربی بعدی پرسپولیس شدت گرفت. یکی از نام‌های که همواره حوالی نیمکت سرخ‌پوشان شنیده می‌شود و همیشه به عنوان یک گزینه برای هدایت پرسپولیس بوده، برانکو ایوانکوویچ است. این مربی که روزهای بسیار درخشانی در براب پرسپولیس رقم زده است محبوبیت خاصی در بین هواداران دارد.

برانکو که هم‌اکنون هدایت تیم ملی عمان را بر عهده دارد و خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند در گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: زمان کمی تا شروع

نمی‌خواهم خیلی مسائل را اینجا باز کنم

اما این وسط سسر استقلال کلاه رفت. نباید بگذاریم زمستان سرمان کلاه برود. باز من شنیدم دوستی در یک برنامه گفته است اگر در نیم‌فصل دوم قانون سقف بودجه و قرارداد رعایت نشود، نتایج تیم متخلف سه بر صفر خواهد شد. این حرف‌ها فوتبالی نیست و کسی را هم نمی‌ترساند. اگر از حرف شما می‌ترسیدن تابستان سقف بودجه را رد نمی‌کردند. درخواست من از همه مسئولان باشگاه استقلال این است که فریب این صحبت‌ها یا تهدیدات را نخورده و با تمام قدرت کارشان را بکنند تا انشاءالله نقل و انتقالات زمستانی مناسبی داشته باشیم که شرمنده هواداران خود نشویم. سرمربی استقلال با اشاره به داری اخیر و پیامدهایش اظهار کرد: کمیته انضباطی همواره تلاش می‌کند تا عدالت را اجرا کند و ما هم از آنها منشکریم. موردی که امیدوارم دوباره بررسی کنند به مسئله دربی و محرومیت هواداران ما برمی‌گردد. هواداران ما کاری نکردند که بخواهند محروم نشوند. تصاویر تلویزیونی به‌وضوح نشان می‌داد طرفداران کدام تیم بطری پرت کردند. امیدوارم بررسی دوباره صورت بگیرد. هوادار استقلال گناهی نکرده که محروم باشد. وی درباره جرایمی هم که برایش در نظر گرفته‌اند، گفت: اعتراض دارم. من قبیل از دربی سه کنفرانس مطبوعاتی سازمان لیگ نرفتم و در عوض در کمپ مرحوم ناصر حجازی میزبان اهالی محترم رسانه بودیم. ما قبل از دربی به اهواز و اصفهان رفتیم؛ در حالی که حریفمان تهران بازی داشت. از برنامه‌ریزی عقب بودیم. اگر قرار بود از کمپ حجازی به سازمان لیگ بروم و برگردم سه ساعت طول می‌کشید. بنابراین هماهنگ کردیم و قرار شد کنفرانس ما در کمپ باشد. چرا باید به خاطر یک کنفرانس ۱۰۰ میلیون جریمه شوم؟ این عدد را کجای قانون نوشته است؟ تکونام همچنین گفت: بابت اتفاقات پایان یکی از بازی‌ها هم جریمه سنگینی برابم در نظر گرفته‌اند. من چند بار این موضوع را با باشگاه مطرح کردم. معتقدم باید قوی‌تر عمل کنیم. خیلی ایراد به کمیته انضباطی نمی‌گیرم و پولی نیست. این کلاهی بود که سر استقلال رفت ولی الان می‌بینم مظلوم‌نمایی‌هایی می‌شود. از طرفی خوشحالند امتیازها را گشته و از طرفی هم دست به مظلوم‌نمایی می‌زنند. استقلال ضایع شود. بعد از دربی پرسپولیس از نصف تیم ما شکایت کرد و ما هم باید متقابلاً این کار را می‌کردیم. شنیدم جام‌چینا شکایت شده که امیدوارم درست باشد. هر چند دیر است ولی باید چنین کارهایی را انجام داد. اینجا باید از حق و حقوق استقلال دفاع کنیم. دیگران علیه ما هستند و ما نباید رفاقتی با آنها رفتار کنیم. تازه نیم‌فصل را گذرانده‌ایم. در نیم‌فصل دوم کار سخت‌تر می‌شود. درباره جرایم خودم هم باید بگویم تیم! مثل روز روشن بود این اتفاق می‌افتد و من هم ناراضی نبودم و گفتم نوش جانشان!

شود تا نفرت مورد نیاز جذب شوند. خرید

لژیونر نباید تخیلی و رؤیایی تلقی شود چون می‌دانم بسیاری از لژیونرها علاقه قلبی دارند که استقلال بیایند. این هنر مدیران است که چگونه آنها را برای تقویت تیم و موفقیت استقلال جذب کنیم. وی به اشاره به اینکه لیست مازاد ندارد، اظهار کرد: لیست مازاد؟ مگر بازیکنی جذب کرده‌ایم که لیست مازاد داشته باشیم؟ فعلاً لیستم را داده‌ام و باشگاه باید وارد مذاکره شود. هر بازیکنی که جذب شود، مجبوریم یک بازیکن را از لیست خارج کنیم. یعنی فعلاً کار را به این شکل جلو می‌بریم تا ببینیم در آینده چه می‌شود. فعلاً لیست اول کادر فنی را در اختیار باشگاه قرار داده‌ام و لیست دومی را هم آماده کرده‌ایم که اگر به هر دلیل از لیست اول نشد بازیکن بگیریم، پلن B داشته باشیم. سرمربی تیم قهرمان نیم فصل افزود: در نیم‌فصل اول جنگندگی بچه‌ها و حمایت هواداران جواب داد و توانستیم ۳۲ امتیاز را کسب کنیم اما این دو فصل همواره جوی است که در نیم‌فصل دوم جلوی هر امتیاز اژدها خوابیده است و کار ۱۰ برابر سخت‌تر می‌شود. اگر بخواهیم ساده‌لوحی به خرج دهیم یا اهمال کنیم و دلخوش به نتایج نیم‌فصل اول باشیم ضربه



جام ملت‌ها داریم و به شدت سر من شلوغ است. هم‌اکنون به همراه تیم ملی عمان در ابوظبی و در کشور امارات حضور دارم.

وی تأکید کرد: ما خود را برای حضور هرچه بهتر در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در قطر آماده می‌کنیم. در گروه سختی قرار داریم و تلاش می‌کنیم تا بتوانیم بهترین نتیجه را در این رقابت‌ها بگیریم.

وی در مورد استعفا گل‌محمدی از هدایت پرسپولیس، گفت: چند روزی تا شروع جام ملت‌ها باقی نمانده است و تمرکز من فقط روی تیم ملی عمان و این رقابت‌هاست از همین رو هیچ موضوعی از جمله اخبار پرسپولیس را دنبال نمی‌کنم و نمی‌دانم چه اتفاقاتی

**شمشین تقابل با تیم‌های آفریقایی در یک سال ونیم اخیر**

### قاره سیاه سنگ محک تیم ملی

در این بین تیم‌های آفریقایی در سال‌های اخیر سهم زیادی از بازی‌های تدارکاتی تیم ملی داشتند و در بین حریفان محبوب تیم ملی جا گرفتند. قلععنویان: عشق مردم را به هزاران دلار نمی‌فروشیم سرمربی تیم ملی ایران گفت: ملت ایران بزرگ، نجیب و شریف هستند و لیاقت بهترین‌ها را دارند؛ این عشق را به هزاران دلار نمی‌فروشیم.

امیر قلعنویی در حاشیه تمرین تیم ملی ایران در ورزشگاه المپیک جزیره کیش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مشکلاتی وجود دارد که امیدوار هستیم حل شود. یک ماه قبل جلسهای با مهدی تاج قبل از رقم خوردن مشکلات برگزار کردیم تا چنین اتفاقاتی پیش نیاید اما آمد، هرچند همه در تلاشیم تا تیم ملی با کمترین دغدغه وارد مسابقات شود و در جام ملت‌ها شرکت کند.

قلعنویی یادآور شد: ملت ایران بزرگ، نجیب و شریف هستند و لیاقت بهترین‌ها را دارند. نگاه کنید همین امشب مردم به این ورزشگاه آمدند و با چه شوقی می‌خواهند عکس بگیرند. این عشق را به هزاران دلار نمی‌فروشیم. ما باید به گونه‌ای رفتار کنیم که از نظر حقوقی و حقیقی یک الگو خوب و مناسب باشیم و دل مردم را شاد کنیم. این موضوع بستگی به لطف خدا، اهل بیت و تلاش شما رسانه‌ها دارد.

### ورزشی

**یادداشت**

**آسیب شناسی حلقه مفقوده استعفای گل محمدی**

طاهر جمشیدزاده

سوال‌هایی که در دانش روانشناسی مطرح می‌شود با همه جوانب زندگی آدمی سر و کار دارد؛ مثلاً می‌پرسیم شیوه فرزندپروری والدین شما چه اثری در شیوه فرزندپروری خود شما دارد؟ یا بهترین نحوه عملکرد مدیرعامل یک تیم ورزشی مثل پرسپولیس با کادر فنی و سرمربی تیم چگونه باید باشد آیا مدیرعامل می‌تواند حداقل انتظارات مورد نظر کادر فنی را برای قهرمانی برآورده سازد؟ آیا استعفای سرمربی سرخ پوشان ناشی از عملکرد ضعیف و پاک کردن صورت مسأله بوسیله مدیرعامل پرسپولیس بوده است؟!

فشار روحی روانی ناشی از استعفای سرمربی سرخپوشان در تعطیلات نیم فصل چه تأثیری بر دستگاه ایمنی و اعصاب و روان بازیکنان و ایجاد بحران در پرسپولیس دارد؟

آیا با آوردن سرمربی جدید و حل نشدن مصائب و مشکلات موجود و چالش تازه عدم انطباق و هماهنگی بازیکنان با کادرفنی تازه در تیم پرسپولیس می‌توان بر مشکلات موجود فائق آمد؟!

روانشناسان ورزشی با کمک آنالیزور و پزشک تیم‌ها و آزمایشات بافتی و فیزیولوژیستی بازیکنان سعی می‌کنند به این پرسش‌ها و پرسش‌های بسیاری از این گونه پاسخ دهند؛ برای همین قضیه است که وجود یک روانشناس ورزشی مجرب و کارکشته در کنار تیم‌هایی نظیر پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور، ملوان و… لازم است. قوانین مربوط به کیفیت بازی بازیکنان، مسئولیت پذیری بازیکنان در میدان مسابقه، حرف شنوی از کادرفنی و انجام کارها و سلسله تمرینات تخصصی خواسته شده از هر بازیکن، رفتار بازیکنان، عدم پرخاشگری بازیکنان، اخلاق و ادب بازیکنان همه از نظریه‌ها و پژوهش‌های روانشناسی اثر می‌پذیرند؛ برای مثال قوانین مربوط به خشونت غیرعمد همراه هیجان طی ۴۵ سال اخیر در میدان فوتبال دستخوش تغییرات چشمگیری شده‌اند؛ زیرا پژوهش‌ها نشان داده که بسیاری از اعمال هیجانی توأم با خشونت غیرعمد که در گذشته در میدان فوتبال انحراف حساب می‌آمدند اینک اعمالی به هنجار به شمار می‌آیند به این معنا که بسیاری از بازیکنان به آنها دست می‌زنند و فدراسیون فوتبال جهان(Fifa) هم در این راستا دستورالعمل‌ها و قوانین تازه‌ای با آوردن «VAR» کمک داور ویدیویی از چند سال پیش برای به حداقل رساندن ضریب اشتباهات داوران و عدم اشتباهات و خطاهای فاحش بازیکنان تعبیه و چاره اندیشی کرده است که با اینکه این تکنولوژی تازه نقاط قوت و ضعف‌هایی دارد ولی در بهبود و عملکرد بازیکنان و کیفیت مسابقات و بهتر شدن آن‌ها اگرچه ممکن است به مذاق و ذائقه خیلی از مربیان، بازیکنان، باشگاه‌ها و کشورها سازگار و خوشایند نباشد تأثیر بسزایی داشته است.

گردان یک درس مفقوداتی در روانشناسی و با یک کلاس کارگاهی و آموزشی در تیم‌های لیگ برتر فوتبال ایران هم به بازیکنان کمک می‌کند که بفهمند چرا کادر فنی و مربیان به شیوه و تاکتیک‌های معینی می‌اندیشند و عمل می‌کنند و زمین در بازیکنان دانش و بصیرتی نسبت به نگرش‌ها و واکنش‌های خودشان در هر روز صورت می‌گیرد. این خطای شناختی را که مگر مریض هستیم که روانشناس بالای سر تیم باشد به حداقل ممکن و صفر می‌رساند.

علاوه بر این‌ها چنین درسی یا کلاس کارگاهی و آموزشی بازیکنان را آماده می‌سازد تا ادعاهایی را که به نام روانشناسی عنوان می‌شود ارزیابی کنند و در میدان مسابقه نتیجه عملی آن را مشاهده کنند.

رویکرد رفتاری یحیی گل محمدی به فرایندهای ذهنی او هیچ ارتباطی ندارد و حتی رفتارگرایان معاصر هم کاری به فرایندهای ذهنی میانجی بین محرک و پاسخ(I-O) ندارند، شناخت رفتار مدیرعامل پرسپولیس با فرایندهای ذهنی مانند ادراک، یادآوری، استدلال، تصمیم‌گیری و حل مسأله سر کار دارد؛ که در مورد آخر یعنی حل مسأله مسأله‌های مدیر عامل سرخ‌پوشان در نیم فصل با سروپوش گذاشتن بر روی صورت اصلی مسأله‌ها توانست حداقل انتظارات کادرفنی در زمینه جذب یک مهاجم تخصصی شش‌دانگ را برآورده سازد. تکانه و چالش خداحافظی یحیی گل محمدی با تیم پرسپولیس دارای قدرت اثرگذار فراگیری است که نجات منفی اثرگذار آن تا مدت‌ها به بازیکنان منتقل می‌شود و بسار روانی مضاعفی را ایجاد می‌کند و شش‌راه تیم بزرگ پرسپولیس را با بحران اساسی مواجه خواهد کرد. که با آمدن آلترناتیو و جایگزین دیگر مشکل صعب سرخپوشان مرتفع نخواهد شد و باید با برآوردن انتظارات نسبی کادرفنی فعلی آن را حل و فصل کرد.

وقتی سخن از روانشناسی ورزشی به میان می‌آوریم در واقع با چگونگی تفکر و احساس مردم درباره جهان اجتماعی فوتبالیست‌های مورد علاقه خویش یعنی شناخت‌های هیجانی و عاطف ورزشی آنها سرر و کار داریم؛در فوتبال در واقع اصطلاح نفوذ ورزشی به معنای تلاش مستقیم و عمدی برای تغییر دادن باورها و نگرش‌هایی است که افراد جامعه؛ چهره‌های شاخص فوتبالی مورد وثوق و علاقه خود را چگونه انتخاب کنند. در برابر این قبیل نفوذهای ورزشی و اجتماعی آدم به شیوه‌های متفاوتی پاسخ می‌دهد در برخی موارد که روانشناسان آن را متابعت می‌نامند از درخواست‌های نفوذکنندگان پیروی می‌کنیم؛ اما الزاماً باورها و نگرش‌های خود را تغییر نمی‌دهیم. مثلاً کودک ممکن است اسفنج بخورد ولی همچنان از آن بندش بیاید، در موارد دیگر قانع می‌شویم که نفوذ کننده درست می‌گوید و باورها و نگرش‌های خود را نیز تغییر می‌دهیم؛ به این عمل درونی‌سازی گفته می‌شود و در بعضی موارد نیز در برابر نفوذ مقاومت می‌کنیم و احتمالاً حتی طغیان علنی نشان می‌دهیم؛ اما بسیاری از صورت‌های نفوذ ورزشی و هیجانی غیر مستقیم و غیر عمدی است مثلاً صرف بودن با دیگران می‌تواند به شیوه‌های گوناگونی ما را تحت تأثیر قرار دهد و تا وقتی تنها هستیم همچنان تحت نفوذ هنجارهای ورزشی و هیجانی قرار داریم یعنی تحت نفوذ قواعد و انتظارات نااشکاری که به ما از سوی باشگاه مورد تیم علاقه غالب و دیکته می‌کنند که چگونه باید فکر کنیم و چگونه باید رفتار کنیم و به تیم در نظرسنجی رأی بدهیم. دانسته این قواعد نااشکار از مطالب پیش با افتاده و سطحی تا قواعد عمیق و جدی مسترده است. مثلاً هنجارهای ورزشی و هیجانی می‌گویند چگونه با بازیکنان مرادوه و گفت‌وگو کرده و در صورت ترغیب و قانع سازی به بازیکن سال مورد نظر باشگاه در نظرسنجی رأی بدهیم؛ در آسانسور رو به در بایستیم و می‌گویند تا چه حد چشم دوختن به کسی گستاخی به شمار نمی‌آید، هنجارها در موارد جدی‌تر می‌توانند نژادپرستی، برتری‌طلبی یا مردم هراسی را در جامعه ایجاد و حفظ کنند. متابعت از دستور یا تقاضا، اغلب بستگی به تبعیت ناشی از «تفاوت‌ها» هنجارهای ورزشی و هیجانی ما دارد. تعامل ورزشی هیجانی و نفوذ ورزشی و هیجانی محور زندگی ورزشی هیجانی آدمی است؛همکاری، نوع دوستی، عشق و رأی دادن به بازیکنان در نظرسنجی‌های مختلف همگی شامل تعامل و نفوذ ورزشی هیجانی هستند اما مسائل ورزشی هیجانی عموماً از نظریه تاریخی؛ روانشناسان ورزشی اجتماعی را بر آن دانسته تا بیشتر توجهی خود را روی اثرات منفی نفوذ ورزشی اجتماعی متمرکز کنند. برخی از یافته‌های آنها نازحات‌کننده و حتی مایوس‌کننده‌اند، اما درست همان گونه که بررسی آسیب شناسی روانی منجر به روش‌های درمانی مؤثری شده است،بررسی تعامل‌های ورزشی اجتماعی مسأله «ا استعفای غافل‌گیرانه سرمربی پرسپولیس پس از بازی هفته پایانی نیم فصل با مس کرمان و تساوی با این تیم» نیز منجر به پیدایش شیوه‌های مؤثرتری برای برآمدن از پس آن‌ها گردیده و حتی با راهکارهای مناسب و ایجاد چند قطبی در جامعه ورزشی می‌توان شیوه رای دادن به بازیکنان و مشارکت آرا را در نظرسنجی‌ها بالا برد.مردم اغلب در جمع رفتاری متفاوت با رفتار در تنهایی دارند؛برخی تحلیلگران معتقدند که مردم در موقعیت‌هایی نظیر انتخابات و حتی انتخاب چهره‌های سسال ورزشی فردیت زیادی می‌شوند یعنی احساس می‌کنند باید هویت مستقل و شخصی خود را دخالت داده و به صورتی مستقل در گروه حل شوند و رأی مورد نظر خود را به فلان بازیکن بدهند. آدمی در گروه ممکن است خود را در برخی زمینه‌ها در اقلیت ببیند. این یکی از واقعیت‌های زندگی است که بیشتر انسان‌ها با آن خو کرده‌اند اگر به این نتیجه برسیم که اکثریت منبع اطلاعات معتبرتری است تا تجربه شخصی ما ممکن است نظر خود را تغییر داده و با عقیده اکثریت همسو شده و به بازیکن مورد نظر آنها در نظرسنجی رأی دهیم؛ اما خود را در موقعیتی مجسم کنید که در آن اطمینان دارید که نظر خودتان درست است و گروه اشتباه می‌کند آیا در چنین وضعیتی تسلیم فشار ورزشی اجتماعی شده و با آن اوضاع و احوال همسویی می‌کنید؟این همان نوع همسویی است که روانشناسان ورزشی اجتماعی به بررسی درباره آن پرداخته‌اند. در علم شیمی طبق اصل لوشاتلیه که اکنون در علم اقتصاد و ورزش کاربرد فراوانی یافته است در شیمی دایرستان می‌خوانیم وقتی فشاری از بیرون بر یک معادله در حال تعادل وارد آید آن معادله در جهت عکس در جهت جبران واکنش جابجا خواهد شد. «شبه فشارهایی که به کادرفنی سرخپوشان با تحمیل مهاجمی نظیر نیل باهویی در دقیقه ۹۰ قبل از بسته شدن لیست تیم پرسپولیس و ارسال آن به AFC از سوی مدیرعامل باشگاه صورت گرفت.» در مواردی که گروه «کادرفنی و مدیرعامل» متفق‌الرأی نباشند فشار جهت همسوسازی به مراتب ضعیف‌تر می‌شود حتی اگر فقط یکی یا چند تن از همدستان آنها در تیم متبوع شما با رأی گروه یا جمع مخالفت کند ممکن است میزان همسویی از درصد تصاعدی خوب به شیب سینوسی تنزل و کاهش پیدا کند و این سلسله مراتب به شکست استراتژی تیمی تیم مورد حمایت شما در انتهای فصل با عدم قهرمانی تیم مورد علاقه شما منجر گردد.